РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ЯЛ ШОТАН СЕРДЕЖ ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	СЕРНУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРДЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июня 2012 года           № 27
О внесении изменений в постановление №13 от 29.03.2011г «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение», муниципальными служащими администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» и соблюдения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» требований к служебному поведению

      На основании протеста прокурора Сернурского района №02-12-12 от 30.05.2012г на отдельные нормы «Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение», муниципальными служащими администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» и соблюдения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» требований к служебному поведению», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» от 29.03.2011г №13 (в редакции от 07.07.2011г. №32) администрация муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
       1.Внести следующие изменения в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение», муниципальными служащими администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» и соблюдения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» требований к служебному поведению», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» от 29.03.2011г №13 (в редакции от 07.07.2011г. №32 :

      1) Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной пунктом 1 настоящего Положения, является достаточная информация, предоставляемая в письменном виде в установленном порядке:
а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;
б) работниками подразделений кадровых служб органов местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

в) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;
г) Общественными палатами Российской Федерации и Республики Марий Эл;

д) общероссийскими и республиканскими средствами массовой информации.

     2) Пункт 7 Положения признать утратившим силу.

    3) Подпункты «б» и «в» п 11 Положения изложить в следующей редакции:

б) изучать представленные гражданином или муниципальным служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;

в) получать от гражданина или муниципального служащего пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам.

     4)Дополнить пункт 11 Положения подпунктом «е» следующего содержания:

е) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

    3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
и.о. Главы администрации

муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»                                                       С.В.Гусев